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Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava Crne Gora

Bulevar Sv. Petra Cetinjskog broj 130, 81000 Podgorica, Crna Gora

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informaciji
Postovani,

Na osnovu ¢lana 18 stav 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,.SI. list CG", br.
44/2012 i 30/2017), trazim pristup informaciji — dokumentu:

e Svarjc$enja o ostvarivanju prava na naknadu po prestanku funkcije iz ¢lana 36 Zakona
o zaradama zaposlenih u javnom scktoru za lica koje je izabralo, imenovalo ili
postavilo Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava, u periodu od stupanja na snagu
ovog Zakona (08.03.2016. godinc) zakljuéno sa 30.09.2023. godine:

e Spisak svih lica koja su kao javni funkcioneri Ministarstva ljudskih i manjinskih prava
ostvarivala prava na naknadu po prestanku funkcije iz ¢lana 36 Zakona o zaradama
zaposlenih u javnom sektoru u periodu od stupanja na snagu ovog Zakona (08.03.2016.
godine) zakljucno sa 30.09.2023. godine;

e Sva dokumenta u kojima su sadrzanc informacije o isplatama iz budzeta Ministarstva
ljudskih i manjinskih prava na ime prava na naknadu po prestanku funkcije iz ¢lana 36
Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru u periodu od stupanja na snagu ovog
Zakona (08.03.2016. godine) zaklju¢no sa 30.09.2023. godine.

Rjesenje o zahtjevu za slobodan pristup informacijama, kao 1 samu informaciju molim da
dostavite na e-mail adresu: nina@cdtmn.org.

Molimo Vas da na istu e-mail adresu posaljete 1 potvrdu o prijemu oVog zahtjeva.

U Podgorici, dana 04. decembra 2023. godine Podnosilac zahtjeva:
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Adresa: Bul. Sv. Petra Cetinjskog br.

Crna Gora 130,

- 81000 Podgorica, Crna Gora

Ministarstvo +382 (0)20 243 197

ljudskih i manjinskih prava Www.gov. me/mmp
Broj: UPI-11-037/23-65/2 Podgorica, 19.12.2023. godine

Na osnovu &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG", br. 44/12 i
30/17), i Elana 16 i 46 Zakona u upravnom postupku ("Sl. list CG", br. 56/2014, 20/2015,
40/2016 i 37/2017), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuci po zahtjevu NVO
_Centar za demokrtsku tranziciju®, iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-037/23-65/1
od 05.12.2023. godine, radi pristupa informaci, donos [

RJESENJE

| Usvaja se zahtjev NVO ,,Centar za demokratsku tranziciju®, iz Podgorice, broj UPI-11-
037/23-65/1 od 05.12.2023. godine, te se dozvoljava pristup sljedecim informacijama:

-Sva rje$enja o ostvarivanju prava na naknadu po prestanku funkcije iz ¢lana 36 Zakona o
zaradama zaposlenih u javnom sektoru za lica koje je izabralo, imenovalo ili postavilo Min
istarstvo ljudskih i manjinskih prava, u periodu od stupanja na snagu ovog Zakona
08,03,2016. godine;

-Spisak svih lica koje su kao javni funkcioneri Ministrstva ljudskih i manjinskih prava
ostvarivala prava na naknadu po prestanku funkcije iz ¢lana 36 Zakona o zaradama
zaposlenih u javnom sektoru u periodu od stupanja na sn agu ovog Zakona (08.03.2016.
godine) zakljuéno sa 30.09.2023. godine;

Il Usvaja se djelimi¢no zahtjev NVO _Centar za demokratsku tranziciju’, iz Podgorice,
broj UPI-11-037/23-65/1 od 05.12.2023. godine, te se ogranicava pristup dijelu informacije
brisanjem:

_Sva dokumenta u kojima su sadrzane informacije o isplatama iz budzeta Ministarstva
ljudskih i manjinskih prava na ime prava na naknadu po prestanku funkcije iz ¢lana 36
Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru u periodu od stupanja na snagu ovog
Zakona (08.03.2016. godine) zakljucno sa 30.09.2023. godine.

Il Pristup informacijama iz stava | i dijelu informacija iz stava Il ovog rje$enja ostvarice se
dostavljanjem istih u elektronskoj formi i u masginski &itljivom formatu, dostavom na e-mail
adresu: nina@cdtmn.org .

IV Trodkova postupka nije bilo.

\/. Zalba protiv ovog rje$enja ne odlaze njegovo izvréenje.

Obrazlozenje

NVO ,Centar za demokratsku tranziciju® iz Podgorice, podnjela je dana 05.12.2023.
godine ovom Ministarstvu Zahtjev za slobodan pristup informacijama, broj UPI-11-037/23-
65/1, kojim je trazila da joj se omoguéi pristup sljedecim podacima: sva riesenja o



ostvarivanju prava na naknadu po prestanku funkcije iz élana 36 Zakona o zaradama
zaposlenih u javnom sektoru za lica koje je izabralo, imenovalo ili postavilo Ministarstve
ljudskih i manjinskih prava, u periodu od stupanja na snagu ovog Zakona 08.03.2016.
godine; spisak svih lica koje su kao javni funkcioneri Ministrstva ljudskih i manjinskih prava
ostvarivala prava na naknadu po prestanku funkcije iz clana 36 Zakona o zaradama
zaposlenih u javnom sektoru u periodu od stupanja na snagu ovog Zakona (08.03.2016.
godine) zakljutno sa 30.09.2023. godine; sva dokumenta u kojima su sadrzane informacije
o isplatama iz budZeta Ministarstva ljudskih i manjinskih prava na ime prava na naknadu
po prestanku funkcije iz ¢lana 36 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru u periodu
od stupanja na snagu ovog Zakona (08.03.2016. godine) zaklju¢no sa 30.09.2023. godine;
na nacin §to ¢e joj se traZene informacije dostaviti elektronskim putem na e-mail adresu:
nina@cdtmn.org .

U postupku po zahtjevu Ministrastvo ljudskih | manjinskih prava utvrdilo je da posjeduje
trazene informacije, koje su opisane u stavu | dispozitiva riesenja, te da se u istoj ne nalaze
podaci ¢&ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu
sa élanom 13 i 21 stav 1 tatka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Osim toga, u postupku po zahtjevu Ministrastvo ljudskih i manjinskih prava utvrdilo je da
posjeduje trazene informacije, koje su opisane u stavu ll dispozitiva rjeSenja, te da se u
istoj nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio nek od interesa iz ¢lana 14 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev u navedenom dijelu treba usvojiti
djelimiéno, u skladu sa ¢lanom 13 i 21 stav 1 tatka 3 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Uvidom u trazenu dokumentaciju, blize opisanu u stavu Il dispozitiva ovog rie$enja, utvdeno
je da dio trazenih infomacija sadrzi podatke koji se odnose na podatke o licnosti (podaci o:
imenima i prezimenima, brojevima telefona, jedinstvenim matiénim brojevima, e —mail
adresama, adresama stanovanja, Ziro racunima idr.), radi Cije zastite je clanom 14 stav 1
tagka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisana mogucnost ogranicenja
pristupa informaciji, s obzirom da se radi o zastiti privatnosti od obelodanjivanja podataka
predvidenih &lanom 9 stav 1 tacka 1 i ¢lanom 10 Zakona o zastiti podataka o li¢nosti. S tim
u vezi, ministarstvo ljudskih i manjinskih prava nalazi da je ovim podacima potrebno
ograniditi pristup. Pristup navedenom dijelu informamacija ogranicava se brisanjem, na
nadin da se ne oéteti izvornik informacije, kako je to propisano Elanom 24 stav 2 Zakona o
slobodnom prstupu informacijama.

Odredbom &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG", br. 44/12i
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u sluéaju iz &lana 22 ovog zakona, organ viasti odluéuje rjedenjem, kojim dozvoljava
pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu il
zahtjev odbija. Dalje, stavom 5 istog ¢lana Zakona, propisano je da rje$enje kojim se odbija
zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi detaljno
obrazlozenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno
ponovna upotreba informacija.

7alba ne odlaZe izvréenje rje$enja, shodno clanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Polazedi od naprijed navedenog, odluéeno je kao u dispozitivu rieSenja.



UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie§enja moze se izjaviti Zalba Agenciji za
zastitu lignih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema
rjedenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa
dokazom o uplati 4,00 € administrativne takse na Ziro raéun, br. 907-83001-19, shodno
tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 018/19).

ZZAMINISTAR 4
Fatmir Gjeka
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Dostavljeno:

» Podnosiocu zahtjeva
* U spise predmeta
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Ramiz Sahman

From: Ramiz Sahman

Sent: Wednesday, December 20, 2023 4:19 PM

To: ‘cdt@cdtmn.org’

Cc: Maja Nuculovic; 'nina@cdtmn.org’

Subject: Dostavljanje rjesenja i informacija u vezi ZOSPI UPI-11-037/23-65/1 od 5.12.2023.
godine

Attachments: CDT 65.pdf; ZOSPI Rjesenje - CDT UPI-11-037-23-65.pdf; Alex - rjesenje o naknadi.pdf;

Ismet Lati¢ - Rjesenje o naknadi.pdf; Leon - Rjesenje o naknadi.pdf, Mehmed Zenka -
Rjesenje o naknadi.pdf; Mirjana - rjesenje o naknadi.pdf; Spisak MLIMP.docx; Valon
Dasharami - Rjesenje o naknadi.pdf

Uvazeni gospodine Koprivica,

U prilogu Vam dostavljamo rjesenje i informacije u vezi Vaseg zahtjeva za slobodan pristup informacijama zaveden kod
ovog Ministarstva pod brojem UPI-11-037/23-65/1 od 5.12.2023. godine.

Molimo Vas za potvrdu prijema ovog e-maila i informacija u prilogu.
S poStovanjem,

Ramiz Sahman
Nacelnik Sluzbe za opSte poslove
Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava
Tel/069-308-624
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